「IHS Markit - ICEP 合同主催セミナー」開催のご案内

                                                         2017 年 8 月 2 日

一般財団法人 石油開発情報センター

拝啓

日頃、弊センターの運営にご協力頂き誠にありがとうございます。

このたび、IHS Markit 社の専門家によるセミナー「Energy Outlook Seminar : Remastering

Global Portfolios エネルギー市場動向セミナー: グローバル上流ポートフォリオの再構築」

を下記の通り開催することになりました。

つきましては、皆様方のご参加を賜りたくご案内申し上げます。

敬具

1．日時    2017 年 9 月 1 日（金）13:30 ～ 17:00 （受付開始 13:00～

意見交換会 17:00～）

2．場所    東京コンベンションホール

住所：〒104-0031

東京都中央区京橋 3-1-1 東京スクエアガーデン 5Ｆ（中会議室Ⅰ）

       URL: http://tokyo.conventionhall.jp/access.html

Tel ：03-5542-1995 （予約/お問合せの番号です）

Fax：03-5542-1994

3．プログラム  「IHS Markit - ICEP 合同主催セミナー」プログラム参照

（講演題目は変更の可能性が有ることをご了承ください。）

4．使用言語   英語（通訳無し）

5．費用     無料

6．備考     セミナー終了後 IHS Markit 社主催の意見交換会がございます。

7．連絡先    セミナー参加申し込みは、意見交換会の参加／不参加と併せて、

メール (okatani@icep.or.jp)、FAX（ 03-3222-8162）、あるいは電話

(03-3222-8156)で研究部 岡谷宛にご連絡ください。

FAX は、添付の参加連絡票ページを印刷してご使用ください。

※申し込み締切 8 月 21 日（月）

以上

http://tokyo.conventionhall.jp/access.html
mailto:s-sasaki@icep.or,jp

「Energy Outlook Seminar : Remastering Global Portfolios

エネルギー市場動向セミナー: グローバル上流ポートフォリオの再構築」

13:00～ 受付

13:30 開会のご挨拶

13:45 Weathering the Storm: A Resilient Middle East Positioned for Future Growth

－困難を切り抜ける：将来の成長に適した位置に立つ、 回復力に富んだ中東地域－

中東における上流の開発活動は、依然として活気を保っています。この地域は、原油価格が低下した環境に於いて操

業コストを削減し、ブラウンフィールドの拡大に重点的に取り組んでいます。

本プレゼンテーションでは、根底にある業界動向と将来のパートナーシップの機会を明らかにするとともに、イランとイラクに

おける重要な上流の事業機会を浮き彫りにしていきます。

Sarah Haggas (Regional Director, Middle East)

14:30 Africa E&P Activity Overview

－アフリカ地域の E&P活動概要－

プレソルトでまずまずの成功を収めた西アフリカに加えて、新規のガスハブ計画を推進する北アフリカ・東アフリカの大規模

ガス田の発見に着目します。アフリカ全体で予定されている今後の活動のほか、東アフリカにおける石油のポテンシャル、

アンゴシェやザンベジ等の地域における新たな機会を含めた注目ポイントについても取り上げます。

Mohamed Zine(Regional Director, Africa)

15:15 休憩

15:30 North America’s Life at $45/bbl

－45 ドル/bbl での北米の活気－

現在の低油価環境においても、北米非在来型プレイの産油業者は投下する資本を減らしながらもなお産油量を増や

しています。 コスト管理、坑井設計、地質情報のすべてを向上させて、この厳しい状況下でもポジティブキャッシュフロー

を実現してきました。この低コスト高効率な生産システムの安定化は今後世界の原油生産にどのような影響を与えるの

でしょうか？米国は OPEC に替わり新たな原油価格設定者となれるでしょうか？パーミアン盆地は、今後の原油需要

増加に呼応してスムーズな成長を遂げることができるでしょうか？ また２つの非在来型プレイ(地域)，イーグルフォード

とバッケンで予想されるシナリオは?  そして、投資家が注目するその他非在来型プレイとは？

Reed Olmstead(Associate Director, North America)

16:15 Global Upstream M&A Market and Opportunities

－グローバルアップストリームM&A市場と機会－

いまだ逆風に晒されている中比較的堅調だった油価も、4月の高値55ドル/バレルから2Qの終わりには50ドルを下回る

45ドル程度まで落ち込んだこともあり、2017年2ＱのM&A実績は急速に減少しました。これまで非常に活況だったパー

ミアン盆地ですらM&A活動が急速に鈍化したほどです。今後このトレンドは継続するのでしょうか？今年上半期までのア

ップストリームM&Aトレンドを把握して、アジアの戦略的投資家目線で可能性のある上流投資機会について議論しま

す。

Michael Wang(Director, Upstream Research)

17:00 閉会のご挨拶

意見交換会

※プログラムは予告なく変更される場合がありますので予めご了承ください

2017｢IHS Markit - ICEP 合同主催セミナー｣プログラム

ＦＡＸ送信状不要

ＩＣＥＰ 研究部 岡谷 行

日時：9月 1日(金) 13：30～17：00（受付開始13：00）

御

連

絡

先

御社名・部署

御連絡先（TEL、FAX、

メールアドレスなど）

御

参

加

者

御芳名 所属部署・役職 意見交換会

  出席する ・ しない

  出席する ・ しない

  出席する ・ しない

  出席する ・ しない

    ※意見交換会17：00～

お手数ながら、ご参加いただける場合は8月21日(月)までにご連絡をお願いいたします。

【 ＦＡＸ：03-3222-8162 】

｢IHS Markit - ICEP合同主催セミナー｣参加連絡票